

Kennzeichnung: *Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.

Aufbewahrung: Ungekühlt lagerfähig. Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 10 Tagen aufbrauchen.

Zutaten: Zutaten: SEEHASENROGEN** (Cyclopterus lumpus), Speisesalz, Konservierungsstoff: E211, Farbstoffe: E150d, E151, E110*, Säuerungsmittel: E330.
*Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen. **Gefangen im Nordostatlantik (FAO 27, Unterbereich Va2) mit Kiemennetzen.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 50.00 Gramm,Bruttogewicht 130.00 Gramm

Kontakt: Name: Importhaus Schenkel; Adresse: Inkustr. 1-7, 3400 Klosterneuburg

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Fisch und -erzeugnisse

Attribute: Fische und Meeresfruchte Fangzone 27
Fische und Meeresfruchte Fangmethode GN Kiemen- und Verwickelnetze - Kiemennetze (ohne nähere Angaben)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung IGT Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen
Labelinformationen Umwelt und Verpackung MARINE_STEWARDSHIP_COUNCIL_LABEL MSC-Label für zertifizierte Nahrungsmittel aus dem Meer
(Marine Stewardship Council)

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion			
NAEHRSTOFF			
		Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (–)	85 Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (–)	350 Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (–)	4.5 Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (–)	1 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (–)	1.1 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (–)	0 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (–)	10 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (–)	6 Gramm	